
UCHWAŁA NR LVII/562/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia ponownej petycji dotyczącej nadania nazwy rondu, położonemu na terenie miasta 
Tarnowa 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz.1372 
i 1834), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 12 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia ponownej petycji z dnia 11 września 2021 r., zarejestrowanej pod poz.WOR-
ROR.152.3.4.2021, dotyczącej nadania rondu w Tarnowie imienia lek. med. Anny Klementyny Baczyńskiej. 

Uzasadnienie  

 W dniu 13 września 2021 r. na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęło wezwanie 
do uchylenia uchwały Nr LII/489/2021 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 9 września 2021 r. w sprawie 
rozpatrzenia petycji dotyczącej nadania nazwy rondu położonemu na terenie miasta Tarnowa. Wezwanie to 
zostało wielokrotnie podtrzymane mailami z dnia: 13 września 2021 r., 14 września 2021 r., 16 września 
2021 r., 20 września 2021 r., 19 października 2021 r., 21 października 2021 r. oraz 4 listopada 2021 r. 

Przedmiotowe pismo zostało zakwalifikowane jako ponowna petycja w rozumieniu art. 12 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Stanowisko to wynikało z faktu, że sprawa nadania 
rondu imienia lek. med. Anny Klementyny Baczyńskiej była przedmiotem powołanej powyżej uchwały 
Nr LII/489/2021 z dnia 9 września 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej nadania nazwy rondu 
położonemu na terenie miasta Tarnowa, w której to Rada Miejska w Tarnowie zdecydowała o jej 
nieuwzględnieniu. W piśmie złożonym po jej podjęciu Wnoszący petycję wskazał nową okoliczność w sprawie, 
a mianowicie nie zgodził się z użytą w uzasadnieniu do uchwały argumentacją, powołującą się na oświadczenie 
Dyrektora Wydziału Geodezji i Nieruchomości Urzędu Miasta Tarnowa złożone na posiedzeniu Komisji ds. 
Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej w Tarnowie, zwanej dalej „Komisją Nazewnictwa”, 
iż nie ma wolnego ronda do nazwania. Zdaniem Wnoszącego petycję – nienazwane było rondo u zbiegu 
ul. Wilczej i drogi stanowiącej dojazd do A4, dla którego trwały konsultacje społeczne nazwy „Rondo Praw 
Kobiet”. Po zakończonych konsultacjach Komisja Nazewnictwa na posiedzeniu w dniu 3 września 2021 r. 
nie podjęła jednak inicjatywy uchwałodawczej dla nadania tej nazwy, natomiast przegłosowała przekazanie 
do konsultacji społecznych nazwy „Rondo Krzyskie”, co w opinii Komisji na ten moment wyłączało powyższe 
rondo z kategorii „wolnych rond” (pismo KRM.0014.11.45.2021 z dnia 30 września 2021 r.). Nazwa „Rondo 
im. lek. med. Anny Klementyny Baczyńskiej” – jednogłośną opinią Komisji Nazewnictwa – zostało wpisane 
do tzw. „banku nazw”. 

W związku z zaistniałą sytuacją Komisja Nazewnictwa w dniach 28 i 30 września 2021 r. przyjęła wniosek 
o równolegle skierowanie do konsultacji społecznych kwestii nadania nazwy rondu u zbiegu ul. Wilczej i drogi 
stanowiącej dojazd do A4 dla dwóch propozycji: „Rondo Krzyskie” i „Rondo im. lek. med. Anny Klementyny 
Baczyńskiej”. 

 Wyniki przeprowadzonych konsultacji zostały zaprezentowane na posiedzeniu Komisji Nazewnictwa 
w dniu 9 grudnia 2021 r. Po przeprowadzonej analizie sprawozdania z wyników konsultacji i dyskusji Komisja 
Nazewnictwa wydała opinię popierającą wniosek o nadanie wskazanemu rondu nazwy „Rondo Krzyskie” 
i podjęła w tej sprawie inicjatywę uchwałodawczą. Uchwała w przedmiotowej sprawie zostanie przedłożona 
Radzie Miejskiej w Tarnowie na sesji w styczniu 2022 r. (pismo znak: KRM.0014.11.48.2021). 

W kwestii nazewnictwa ulic i placów publicznych w Gminie Miasta Tarnowa obowiązuje specjalna 
procedura określona uchwałą Nr XXX/274/96 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 3 października 1996 r. 
w sprawie zasad i trybu nadawania nazw ulicom i placom publicznym w Tarnowie1), zmieniona uchwałą 
Nr XII/188/2003 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 czerwca 2003 r. zmieniającą uchwałę w sprawie trybu 
nadawania nazw ulicom i placom publicznym w Tarnowie (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 216, poz. 2626) oraz 
uchwałą Nr XXV/276/2016 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 30 czerwca 2016 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie zasad i trybu nadawania nazw ulicom i placom publicznym w Tarnowie (Dz. Urz. Woj. Małop. 
poz. 4440). Z treści wskazanej uchwały wynika, że w Gminie Miasta Tarnowa procedurę opiniodawczą 

 
1) Do dnia 31 grudnia 2000 r. akty prawa miejscowego nie były publikowane w dziennikach urzędowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 163C0BCE-5E16-4847-88CD-E1754DDF3E4E. Podpisany Strona 1



dotyczącą nadawania nazw w przestrzeni publicznej prowadzi wyłącznie Komisja Nazewnictwa. Zgodnie 
z § 6 pkt 3 uchwały, Komisja ta kończy procedurę opiniodawczą, wydając opinię zasadniczą w sprawie poparcia 
wniosku sformułowaną na podstawie wyników konsultacji społecznych. 

Jak powyżej wykazano, wyłącznie właściwa Komisja Nazewnictwa podjęła decyzję w przedmiotowej 
sprawie, dokonując wyboru nazwy ronda, które zamierza przedłożyć Radzie Miejskiej w Tarnowie w formie 
stosownego projekt uchwały. Na ten moment nie ma więc inicjatywy uchwałodawczej dotyczącej nazwania 
wskazanego ronda imieniem lek. med. Anny Klementyny Baczyńskiej. 

Dodatkowo w kierowanej korespondencji mailowej Wnoszący petycję wskazywał istnienie nienazwanego 
ronda między blokami mieszkalnymi przy ul. Romanowicza (działka nr 344/2 obr.109). Wskazane rondo 
nie stanowi samodzielnego elementu układu drogowego tego obszaru, gdyż znajduje się w ciągu drogi 
wewnętrznej w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1396 i 1595). Z tego powodu nie jest brane pod uwagę jako rondo mogące mieć nadaną nazwę. Nadanie, 
a w zasadzie zmiana nazwy mogłaby dotyczyć całej drogi wewnętrznej, co z uwagi na ilość osób 
zamieszkujących ten teren i konieczność zmian jakie by to pociągnęło za sobą nie jest uzasadnione. Dodatkowo, 
w tym względzie nie został złożony wniosek o nadanie nazwy przez podmiot określony w § 2 uchwały 
w sprawie zasad i trybu nadawania nazw ulicom i placom publicznym w Tarnowie. 

 W tej sytuacji, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Nazewnictwa, Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie uznała, że należy odmówić uwzględnienia petycji. 

 Wobec powyższego Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, odmawia uwzględniania petycji w przedmiotowej sprawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 163C0BCE-5E16-4847-88CD-E1754DDF3E4E. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVII/562/2021 
Data dokumentu 2021-12-16 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia ponownej petycji dotyczącej nadania nazwy rondu, 

położonemu na terenie miasta Tarnowa 
Identyfikator dokumentu 163C0BCE-5E16-4847-88CD-E1754DDF3E4E 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-101477223 
Numer seryjny 3CD4A5F25ED898BBF9CB39C5861A187D 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021-12-23 09:55:34 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 163C0BCE-5E16-4847-88CD-E1754DDF3E4E. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Uzasadnienie
	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2021-12-23T08:55:45+0000
	Polska
	Jakub Kwaśny
	Podpis organu wydającego akt prawny.




